
1  

Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

22 - заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

01 июля 2021 года   с. Вишневка     № 130 

 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Вишневское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Вишневский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятого решением 

Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

09.12.2014г. № 15 следующие изменения: 

1.1. статью 90 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Устав муниципального образования, решение Вишневского сельского 

совета Красноперекопского района о внесении изменений и дополнений в устав 

муниципального образования подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их 

официального опубликования (обнародования). Председатель Вишневского 

сельского совета Красноперекопского района обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированные устав муниципального образования, решение Вишневского 

сельского совета Красноперекопского района о внесении изменений и дополнений в 

устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым 

уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, 

муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального 

образования в государственный реестр уставов муниципальных образований 

субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального 

закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов 



2  

муниципальных образований.» 

2. Председателю Вишневского сельского совета - главе администрации 

Вишневского сельского поселения направить настоящее решение в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. 

Севастополю для государственной регистрации. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на 

официальном сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – 

Вишневское сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет и на 

информационных стендах Вишневского сельского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации 

и официального опубликования. 

5. п.1 настоящего решения вступает в силу с 07.06.2021 с учетом требований о 

необходимости государственной регистрации и официального опубликования 

решения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Вишневского сельского совета. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета – глава 

администрации Вишневского сельского поселения В.В. Кернус 


